АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2016                                                    №  21

д. Безводное

О внесении изменений в постановление

администрации Безводнинского сельского поселения

Пижанского района от 10.10.2013 № 38 «Об утверждении

Административного регламента по  исполнению муниципальной

функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на

территории Безводнинского сельского поселения»

 На основании протеста прокуратуры Пижанского района,

руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» (в редакции Федерального закона № 263 от 13.07.2015),

администрация Безводнинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести следующие изменения в Административный регламент

исполнения муниципальной функции  «Осуществление муниципального

жилищного  контроля на территории Безводнинского сельского поселения»,

утверждѐнный постановлением администрации Безводнинского сельского

поселения от 10.10.2013 № 38:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. подпункт 5)  пункта 3.2.5 дополнить  словами: «Юридическое

лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в

запросе документы в форме электронных документов, подписанных

усиленной квалифицированной электронной, в порядке, определяемом

Правительством Российской Федерации.»;

1.1.2. пункт 3.4.5.  дополнить абзацем  следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=E852F40B80DB40C74BA7BB32B55E2F2FC99A2F02371D53C6CC862B61A23759F6D527DA62404ECC37Z1RBJ

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление

взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт

проверки может быть направлен в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица,

составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт,

направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт,

проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения

указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;

1.1.3. пункт 3.4.7.  дополнить абзацем  следующего содержания:

«Указанные документы могут быть направлены в форме электронных

документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной

квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».

 2. Опубликовать постановление  в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления и разместить на официальном Интернет-сайте

муниципального образования Пижанский муниципальный район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за

собой

Глава администрации

Безводнинского сельского поселения    Е.Ю.Демакова